PAU D ALHO» f f W N t f r u m r f í  u « *  r \ f M p  « m j r \ M '
-*—■'

i f t l T U f f 4 MU N I C I P AL 0 0

R í g U i r « d o  •  M y M k i - J r t

j& h
f»JfiSrèri«

RQ^sltado e rooficado

ESTADO DE PERNAMDUCO
MUNICÍPIO DE PAUDALHO

LEI N* 1,030 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022

EMENTA Fixa o subsídio dos
Secretários Municipais de Paudalho-PE
para o exercício de 2022 em diante e dá
outras providências.

O Prefeito do Município de Paudalho-PE, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo artigo 50, § 3o e 7o, da Lei Orgânica
Municipal FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e
eu sanciono a seguinte lei:

A rt 1o O subsídio mensal dos Secretários Municipais fica fixado em R$10.128,90
(dez mil cento e oito reais e cento e vinte oito centavos), em parcela única.

A rt 2o As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por
conta de dotação própria consignada no orçamento vigente, suplementada se
necessário for.

A rt 3o Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, podendo ter sua
vigência válida para quantos períodos legislativos forem necessários, caso não
haja a edição de nova lei fixando novos valores.

C o n s t ru in d o  um  novo aivianp
Gabinete do Prefeito, 25 de fevereiro de 2022.

m \CXa a a a > *
Miarcello Fuchs
/ Prefeito dc

O /w
ampÔ^Gouv^i
Paudaiho

AV. RAUL BANDEIRA, 21 | CFNTRO | PAUDALHO - Pi: | CEP: 55.825*000
TCl: (31)303(5.1156 { CNPJ; 11,007,333/0001-84

I ú / y / i - j n n i i r H h t v n o ^ n v . f o r